项目需求书
一、总则
1、项目名称：中山市中医院工会委员会2026年节日慰问品采购项目

2、项目概况：医院拟遴选一家供应商，提供2026年职工节日慰问品供应服务，其中春节慰问品约3000份，每份固定结算价200元，端午节慰问品约3020份，每份固定结算价100元，中秋节慰问品约3170份，每份固定结算价120元。
3、报价：应包括货物、配送到家、验收、人工、售后服务、各种税费及合同实施过程中的不可预见费用等。
4、预算金额：1282400元

二、采购内容

	包组号
	采购内容
	标准（元/份）
	预估数量（份）
	包组预算（元）

	01
	春节慰问品
	200
	3000
	 600000

	02
	端午节慰问品
	100
	3020
	 302000

	03
	中秋节慰问品
	120
	3170
	 380400


注：以上慰问品数量为预估数量，以实际配送数量为准，按实结算。

三、总体要求
1、供应商提供的货物应为中国传统节日习惯的用品和职工群众必需的生活用品等，如普通粽子、普通月饼、米、面、油、水果、腊肠、牛奶、坚果、饮品、麦片、干果果仁、纸巾、洗衣液、沐浴露等。
2、供应商需具有面向社会公开的自营官方网络购物平台，可上架以上商品，平台具备商品目录及价格查询、下订单、结算和支付等功能，或可根据采购人的需求提供定制平台，平台应在合同签订后5个工作日内投入使用。
3、平台上架产货物应包含产品名称、品牌、规格、图片、生产厂家、产品价格等信息。

4、平台货物价格不得高于该产品当期京东自营旗舰店、淘宝天猫超市或供应商其他社会公开电商平台的销售价格（投标文件中需提供产品价值证明文件）。

5、供应商需在平台上为每个职工设置一个专用帐户，按每个节日的结算标准分配账户金额，供职工自主采购。
6、本项目采用折扣率的方式进行报价，即以该平台的零售价格为基础实行价格优惠（商品结算价格=零售价格×成交折扣率）。
四、质量要求
1、供应商提供的货物质量必须符合国家相关标准、行业标准及采购文件要求，食品符合《中华人民共和国食品安全法》等要求。
2、供应商所提供货物应是市场知名度较高的常见品牌或生产厂家。
3、货物配送至采购人时的剩余保质期不少于总保质期的80%。
4、食品应保持干爽，不霉烂、整齐、均匀、完整，无虫蛀、无杂质，保持应有的色泽。不得有掺假、变质、变味、过期等现象出现，严禁伪劣、假冒、无证不合格物品。
5、食品质量稳定，保证营养丰富、绿色安全、易存放、保质期长。从加工、包装、运输、贮存到销售全部符合国家规定标准。尤其是二氧化硫残留量、总砷含量不超过国家卫生标准。
6、食品包装必须有符合相关标准，标签须标明注册商标、产品规格、生产厂家名称、厂址、出厂日期、产品合格证、保质期限、产品成份、厂家电话号码等。
7、因食品发生出现质量问题或造成食物中毒，如变质等情况，经查实后确属供应商责任的，供应商应承担全部责任，包括但不限于食物中毒人员医疗费、误工费、事故处理费等，乃至追究刑事责任。
五、配送要求

1、配送地点:按职工需求配送到全国范围内指定地点。

2、货物的包装能适应远距离运输、防潮、防震、防锈等要求，确保货物安全无损地运抵交货地点，凡由于包装不良或运输过程中毁、损、灭、失等风险造成的损失和由此产生的费用均由供应商承担。

3、为确保产品配送的及时性、准确性，本项目须选用顺丰、邮政等一线快递服务公司。

六、验收
1、货物参照“质量要求”等条款进行验收。

2、验收过程中发现供应商所交付的货物有短缺、次品、损坏或其他不符合项目要求的，采购人有权拒收，供应商须无条件退换货物，由此产生的一切费用均由供应商承担,如因此而影响到采购人且造成损失的,由供应商负责赔偿，并作违约处理。

七、结算
1、本项目按实际配送的数量结算，每个节日结算一次。

2、各节日结算费用=各账号实际使用金额之和(实际使用金额以货物结算价格为基础，得出各账号实际使用金额之和进行结算)。在使用过程中如出现单个账号实际付款金额等于或大于节日结算标准的，按该节日结算标准结算，超出部分由采购人职工通过微信、支付宝等付款方式自行补差价；如出现账号实际付款金额小于单个账号结算标准的，按该账号实际付款金额结算。

3、每一节日后，供应商完成所有货物供货并与采购人核对数量及结算金额，并提供对应金额的正规发票给甲方，采购人收齐上述资料后60个自然日内支付相应货款。

